令和 5 年 4月吉日

1 年生の保護者の皆様

多摩市長 阿部 裕行

多摩市子ども青少年部児童青少年課
西落合小学校 放課後子ども教室運営委員会

西落合小学校

放課後子ども教室「安全サポートスタッフ」募集のお願い

新緑が目に鮮やかな季節となりました。

保護者の皆様には、日頃より本市の教育行政にご支援ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、令和 5 年度 放課後子ども教室の「安全サポートスタッフ」を募集します。安全サポートスタッ

フのお仕事は、子どもたちが安全・安心に過ごせるよう活動時間中の子どもたちの「サポートや見守り」「出

欠席の確認・把握」「外中遊び・プログラミング・書道の指導者の補助」等をしていただきます。

お手伝いしていただける方は、『安全サポートスタッフ』として登録させていただき、1 回につき 1000

円の謝礼を市からお支払いします。活動内容は、HP をご覧ください。

多くの皆様のご協力をお願いします。お知り合いや地域の方へお声掛けもよろしくお願いいたします。

参加していただける方は、参加希望表に必要事項を記入の上、 5 月 1 日（月）までに副校長または担

任にご提出いただくか、応募フォームよりご応募ください。今年度より学校との連携を強化し、新体制で活

動していきます。皆様のご参加をお待ちしています。

【令和 5 年度活動日程】全 20 回前後（水曜日）実施予定   ※新１年生は、6/7より
５時間授業の場合…14：30～16：00（スタッフ集合：13：50）

４時間授業の場合…13：30～15：00（スタッフ集合：12：50）

・5/31（水） ・6/7（水） ・6/21（水） ・7/5（水） ・7/12（水）

・9/6（水） ・9/20（水）  ※10 月以降は、HPでお知らせ予定。

https://nishiochihoukago.blogspot.com

★ご都合の許す範囲での参加で大丈夫です！(^-^)

➢ 5 月 17 日（水）の１4時から、1 階コミュニティルーム 2 にて打ち合わせを行います。

    内容「指導者、安全サポートスタッフの顔合わせ」「仕事内容の確認」「当番の分担」「諸手続」等

                  お問い合わせ nishiochi.houkago@gmail.com(栗山)
お名前・内容をご連絡ください。

応募フォーム：https://forms.gle/Sx19CRS5XzuDUKD7A

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

    安全サポートスタッフ参加希望表      令和 5年  月   日

● 保護者・地域・学生 （←いずれかに〇）

● お名前（            ）

● メールアドレス（         ＠            ）

保護者の方は、お子さんの学年・クラス・氏名（  年  組氏名         ）

★事前打ち合わせ 5/17（水） （  参加  ・  不参加  ・  未定）

               西落合小放課後子ども教室

(裏面もご覧ください)

mailto:nishiochi.houkago@gmail.com

普段自分の子が遊んで

いる友達やクラスメイ

トのことが知れてよか

った。低学年が多いの

でみんな可愛らしい

し、面白い。

仕事が在宅勤務、フレック

スタイムですので、空いた

時間を活用してスタッフと

して参加させて頂きまし

た。参加する日時を自由に

選択できるので、無理のな

い範囲で参加できました。

【保護者スタッフの声】

子どもは毎週本当に

楽しみに通っており

ます！

始めてから１年間、

別のプログラムに見

向きもせずに、終日

プログラミングをし

ているようです。

何より子どもた

ちやお友達の様

子を間近で見る

事ができまし

た。自宅とは違

ったよそゆき顔

の様子に成長を

感じます。

自由な雰囲気です。

スタッフも生き生き

として、自分から能

動的に活動される

方々ばかりで感心し

ました。

時間の合う時にお手

伝いに行かせて貰っ

ています。

他学年の子どもたち

と関われる機会はあ

まりないと思います

し、いろいろな子ども

たちの様子を近くで

見られるのは楽しい

です。

放課後スタッフを経験

したおかげで、私自身

が数人のお友だちの名

前と顔が一致するよう

になり、さらにいろい

ろな話が子どもとでき

るようになりました。

1 年生や低学年の見守り

の際は、可愛らしさの残

る子どもたちと接し、高

学年の我が子もこんな頃

があったなぁと思い返し

たりしながら見守りをし

ています。

子どもがお友達とどん

なふうに遊んでいるの

かのぞいてみたいとい

う動機で、スタッフ登録

をしました。登下校時な

どすれ違って、あいさつ

をしてくれたりして、う

れしく思います。

【参加スタッフのお子さんの感想】

・放課後子ども教室で遊んでいるとき、お母さん

が近くにいて嬉しかった。

・終わったら一緒にそのまま帰れるのが嬉しい。

・お母さんが放課後教室にいるのは嬉しい。